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Li l le  Danmark :  f lo  og fjære 

//  premisser  //

Stedets kvaliteter:  
 

//  funks joner  //

//  brukergrupper  //

//  konst ruks jon  //

//  mater ia le r   / /

//  konsept  //

//  opp leve lse  / /

Det spesielle med moreneøya Lille-Danmark er at du bare 
kan komme deg dit tørrskodd når det er fjære. Øyas forbin-
delse til fastlandet er en liten jutulbro som løsmassene fra 
istiden har etterlatt seg. Området har en langstrakt hvit 
sandstrand som strekker seg ut i havet, og innerst i ly av 
furutrærne finnes en naturlig etablert sandvolleyball-bane. 
En rullesteinstrand bryter havdønningene som skyller inn 
fra Skagerrak. Det idylliske stedet ligger ytterst på et lite 
nes sør for Larkollen.
 
Området er en attraktiv plass for ungdom, og da spesielt 
kitere og surfere siden Skagerrak-vindene tar uforstyrret. 
Det er dermed egnede forhold til vindsurfing og kiting store 
deler av året. Barnefamilier trives i ly av furutrærne eller på 
sandstranden om sommeren, og med flere langgrunne 
sandstrender er det alltid en som ligger i le.  

Moreneryggen: 
Moreneryggen antyder en retning ut mot Lille-
Danmark, og denne deler området i to. Sørvest 
fra moreneryggen er det en rullesteinsstrand 
som henvender seg mot Oslofjorden og mot 
nordøst en hvit sandstrand som henvender seg 
mot utløpet av Kurefjorden. De naturgitte kvalite-
tene vil jeg belyse ytterligere. 
Dette gjør jeg ved å tilføre et arkitektonisk 
element som møter deg når du ankommer Lille-
Danmark fra kyststien. Elementet har en retning 
som framhever moreneryggen, og som peker 
mot det andre elementet en finner ved starten av 
Lille-Danmark. 

Vannstanden: 
Havnivået i Oslofjorden har ikke den vanlige 
forutsigbare vannstand som varierer med flo og 
fjære. Her er vannstanden i hovedsak påvirket av 
været gjennom varierende lufttrykk og vindpå-
virkninger. Derfor er det ikke godt å vite når det er 
mulighet for å ta seg tørrskodd over til Lille-
Danmark. Dette er et naturfenomen som jeg 
setter søkelys på gjennom de arkitektoniske 
installasjonene jeg tilfører området.

Ankomst:
Kyststien går rett forbi Lille-Danmark. Stien i 
dette området er av variabel karakter, noen 
steder er den godt bearbeidet, mens andre 
steder er det noe ulendt å komme seg fram 
med barnevogn og rullestol. Stedet har nær 
tilknytning til vei og parkering, og muligheter 
for å legge til med båt.

Topologi:
Området har en flat landskapskarakter og 
består av gressletter, sandstrender og rulle-
stein. Ut fra fastlandet strekker moreneryggen 
seg og binder Lille-Danmark til fastlandet. 
Moreneryggen deler landskapet i to. Mot 
nordøst ligger en langstrakt hvit sandstrand, 
og mot sørvest er det en rullesteinsstrand. 
Stedet blir rammet inn av tilhørende små 
høyder med forvridd furuvegetasjon som 
grenser mot det flate slettelandskapet rundt 
sandstrendene. Øya Lille-Danmark har et 
røffere mer værbitt preg sammenliknet med 
fastlandet. Øya består av store og små rulle-
steiner, og det er krevende å ta seg rundt den 
lille skogkledde øya. Store deler av Lille-
Danmark er for øvrig en del av Sletterøyene 
naturvernområde som har natur- og kultur-
landskap med berggrunnsgeologiske og 
kulturhistoriske verdier.

Stoppperlen: .
Lille-Danmark er valgt som objekt for utarbei-
delse av en av de arkitektoniske funksjonene 
omtalt som stoppperle. Funksjoner på en 
stoppperle er tilpasset folk som vil ha et kort 
opphold for å oppleve kvalitetene på naturper-
len. 

Utsikt: 
Ved å innføre de arkitektoniske installasjonen vil 
jeg synliggjøre den flotte utsikten som finnes på 
stedet. Installasjonen du møter når du ankommer 
området fra kyststien, fører deg ut til et lite 
utsiktspunkt der du kan se ut mot Lille-Danmark, 
mot i vest Sletterøyene og østover mot Saltnes. 
Fra det andre arkitektoniske elementet kan du se 
nordvestover inn Oslofjorden mot Åsgårdstrand 
og nordøst inn Kurefjorden.  

Vannet:
Nærheten til vannet og opplevelsen av høyvann 
og lavvann er noe du kan oppleve ved å gå langs 
moreneryggen ut til Lille-Danmark. Når du 
ankommer øya vil du møte en installasjon som 
består av trappetrinn i varierende høyde. På 
dette elementet kan du ”lese av” hvor høyt eller 
hvor lavt vannet står. 

Hvile: 
På fastlandet og i forbindelse med installasjonen 
på Lille-Danmark er det mulighet for å sette seg 
ned, nyte naturen gjennom aktivt å oppleve og 
føle naturen.
  

De funksjonene som jeg har lagt til rette for ved Lille-Danmark:
 
: opplevelse  av naturen
De arkitektoniske installasjonene jeg tilfører stedet har som formål å 
belyse de naturgitte kvalitetene, som  havutsikten, moreneryggen og de 
variasjoner høyvann og lavvann skaper.

: steder å hvile
Det er lagt til rette for flere steder en kan sette seg ned, hvile, og ta del i 
naturens kvaliteter gjennom indre aktivhet.

: informasjon om naturperlen
Når en ankommer stedet finner en informasjon om naturperlen og kyst-
stien på en informasjonstavle. 

Lille-Danmark er et sted som passer for de fleste brukere. Men det vil 
dessverre være vanskelig for de som har problemer med å ta seg fram i 
ulendt terreng å kunne ta del i alle naturopplevelsene som finnes her. For 
å kunne ta seg over til øya Lille-Danmark må en forsere moreneryggen 
som består av sand og rullesteiner. Det er muligheter for alle å ta seg 
fram til utsiktsstedene.
 

Installasjonene består av betongelementer som den primære del av 
konstruksjonen. Disse er plass-støpt. Til betongelementene er det boltet 
fast bjelker som er den sekundære konstruksjonen med en tilhørende 
trekledning. 
 

Med en visjon om en enkel og helhetlig materialbruk har jeg valgt mate-
rialer som glir inn i naturen. 
Betongen vil opptre som det tunge materiale. Det er valgt en lys grå 
lettbetong som har en ru overflate i horisontalplanet for å unngå at den 
blir glatt i kontakt med vann. Det lette materialet oppå betongen består av 
tre og er kjerneved av furu.


